
 

______________________________________________________________________ 

Avenida Tranquillo Giannini, nº 861, Distrito Industrial, 
em Salto, no Estado de São Paulo, CEP: 13.329-600 

Telefone: 0 (11) 4602-8500 
Site: www.salto.sp.gov.br 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 2 DE 2 DE JANEIRO DE 2025 

 

DETERMINA A PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE 

VALORES DOS SUBSÍDIOS E DA 

REMUNERAÇÃO DE CARGOS E EMPREGOS 

PÚBLICOS NA PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO. 

                   

JOSÉ GERALDO GARCIA, Prefeito da Estância Turística de 

Salto, no Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

CONSIDERANDO, o que determina o Art. 39, § 6º, da 

Constituição da República Federativa do Brasil.  

         

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Determinar a publicação da relação anexa, de Subsídios 

e Remuneração dos Cargos e Empregos Públicos vinculados à Prefeitura Municipal da Estância 

Turística de Salto, tendo como base o mês de dezembro de 2024. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão, 

revogando disposições em contrário 

 

Prefeitura da Estância Turística de Salto 
Salto/SP, aos 2 de janeiro de 2025 

 

 

 

JOSÉ GERALDO GARCIA 

Prefeito  

 

Registrada na Secretaria Municipal de Administração e Governo Digital em 2 de janeiro de 2025, com a devida 

publicação. 

 

 

MICHEL HULMANN 

Secretário Municipal de Administração e Governo Digital 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



Descrição do Cargo Provimento Nível 
Salarial  Salário Base Vagas Ocupadas 

Geral
AUXILIAR DE MANUTENCAO Efetivo R02 10,42R$                                        15
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 1 Efetivo R01 10,42R$                                        287
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS PARQUES E JARDINS Efetivo R01 10,42R$                                        7
AUXILIAR EM SAUDE BUCAL Efetivo R04 10,42R$                                        28
CIRURGIAO DENTISTA Efetivo R16B 52,15R$                                        36
INTERPRETE DE BRAILLE Efetivo R08 16,25R$                                        0
INTERPRETE DE LIBRAS Efetivo R08 16,25R$                                        0
MEDICO Efetivo R17  R$ 68,53/h + R$ 75,29/m 112
MEDICO DO TRABALHO Efetivo R17  R$ 68,53/h + R$ 75,29/m 2
MONITOR CULTURAL Efetivo R06 13,56R$                                        3
MONITOR DE INFORMATICA Efetivo R06   R$ 13,21/h + R$ 75,29/m 7
MONITOR DE SAUDE MENTAL Efetivo R04  R$ 10,08/h + R$ 75,29/m 5
MONITOR DE TURISMO Efetivo R06 13,56R$                                        13
MONITOR INICIACAO A DANÇA Efetivo R06   R$ 13,21/h + R$ 75,29/m 0
MONITOR INICIACAO MUSICAL Efetivo R06   R$ 13,21/h + R$ 75,29/m 0
MONITOR INICIACAO MUSICAL (220H)** Efetivo R06 13,56R$                                        1
MOTORISTA Efetivo R04 10,42R$                                        24
MOTORISTA 1 Efetivo R05 11,72R$                                        27
MOTORISTA 2 Efetivo R06 13,56R$                                        15
OFICIAL DE MANUTENCAO - CARPINTEIRO Efetivo R04A 10,98R$                                        1
OFICIAL DE MANUTENCAO - ELETRICISTA Efetivo R04A 10,98R$                                        10
OFICIAL DE MANUTENCAO - ENCANADOR Efetivo R04A 10,98R$                                        6
OFICIAL DE MANUTENCAO - MARCENEIRO Efetivo R04A 10,98R$                                        6
OFICIAL DE MANUTENCAO - PEDREIRO Efetivo R04A 10,98R$                                        20
OFICIAL DE MANUTENCAO - PINTOR Efetivo R04A 10,98R$                                        14
OFICIAL DE MANUTENCAO - SERRALHEIRO Efetivo R04A 10,98R$                                        2
OPERADOR DE MAQUINAS Efetivo R04 10,42R$                                        4
OPERADOR DE MAQUINAS II Efetivo R06 13,56R$                                        0
PROFESSOR DE DANCA Efetivo R16 35,56R$                                        5
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - A Efetivo RM 8A 26,39R$                                        10
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - A (200H) Efetivo RM 8A 26,39R$                                        1
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - B Efetivo RM 10B 26,39R$                                        87
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - B (200H) Efetivo RM 10B 26,39R$                                        3
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - C Efetivo RM 11C 29,02R$                                        400
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - C (200H) Efetivo RM 11C 29,02R$                                        34
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - D Efetivo RM 12D 31,93R$                                        0
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 1 - D (200H) Efetivo RM 12D 31,93R$                                        0
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 2 - B Efetivo RM 10B 26,39R$                                        22
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 2 - B (200H) Efetivo RM 10B 26,39R$                                        3
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 2 - C Efetivo RM 11C 29,02R$                                        76
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 2 - C (200H) Efetivo RM 11C 29,02R$                                        9
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 2 - D Efetivo RM 12D 31,93R$                                        3
PROFESSOR EDUCACAO BASICA 2 - D (200H) Efetivo RM 12D 31,93R$                                        0
PROFESSOR INSTRUMENTISTA Efetivo R14 28,94R$                                        29
PSIQUIATRA Efetivo R17  R$ 68,53/h + R$ 75,29/m 5
TECNICO EM ESPORTES E LAZER Efetivo R10  R$ 19,51/h + R$ 75,29/m 22
TECNICO EM SOM E ILUMINACAO Efetivo R04 10,42R$                                        4
V-AJUDANTE DE TRANSITO Efetivo R02 10,42R$                                        1
V-AJUDANTE MOTORISTA Efetivo R01 10,42R$                                        1
V-AJUDANTE OPERADOR SAE Efetivo R02 10,42R$                                        1
V-AUXILIAR MERENDEIRA Efetivo R01 10,42R$                                        2
V-AUXILIAR PADEIRO Efetivo R01 10,42R$                                        1
V-CALCETEIRO Efetivo R01 10,42R$                                        1
V-CANTEIRO Efetivo R01 10,42R$                                        4
V-COPEIRA Efetivo R01 10,42R$                                        1
V-FOICEIRO Efetivo R01 10,42R$                                        2
V-FRENTISTA Efetivo R01 10,42R$                                        1
V-INSPETOR G.M. Efetivo R09 18,85R$                                        1
V-JARDINEIRO Efetivo R01 10,42R$                                        3
V-MARTELINHO Efetivo R01 10,42R$                                        1
V-MECANICO I Efetivo R04A 10,98R$                                        1
V-PROFESSOR SUBSTITUTO Efetivo R07 14,76R$                                        1
V-SERVENTE LAVANDERIA Efetivo R01 10,42R$                                        2
V-SERVENTE LIMPEZA Efetivo R01 10,42R$                                        4
V-VIGILANTE Efetivo R03 10,42R$                                        30
TIPO: HORISTA SUB-TOTAL 1416
Total HORISTAS 1416

SALTO PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
Relação de que trata a Portaria nº 2/2025 de 2 de janeiro de 2025

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



Descrição do Cargo Provimento Nível 
Salarial  Salário Base Vagas Ocupadas 

Geral

PREFEITO Agente Político AP 18.757,24R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL E CIDADANIA Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GOV. DIGITAL Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURIDICOS Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENV. ECON., TRAB.,TEC. E INOVACAO Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANCAS Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE GOVERNO Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. PUBLICOS Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
SECRETARIO MUNICIPAL DE TURISMO Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
VICE-PREFEITO Agente Político AP 11.000,00R$                                 1
ASSESSOR DE CERIMONIAL Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE EVENTOS Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE EVENTOS CULTURAIS Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. ACAO SOCIAL E CIDADANIA Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. ADMINISTRACAO E GOV. DIGITAL Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. ASSUNTOS JURIDICOS Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. CULTURA Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. DEFESA SOCIAL Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. DESENV.ECONOMICO, TRAB., TEC. E INOVACAO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. EDUCACAO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. ESPORTE E LAZER Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. FINANCAS Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. GOVERNO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. MEIO AMBIENTE Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Comissão C-1 4.825,75R$                                   0
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. SAUDE Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GABINETE DA SEC. TURISMO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE GESTAO DE PESSOAS Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE LICENCIAMENTO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE LICITACOES Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE RELACOES PUBLICAS Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR DE TRANSITO Comissão C-1 4.825,75R$                                   0
ASSESSOR ECONOMICO Comissão C-1 4.825,75R$                                   1
ASSESSOR ESPECIAL - RELACOES INSTITUCIONAIS Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
AUDITOR MEDICO Comissão C-5 13.663,82R$                                 1
CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. ACAO SOCIAL E CIDADANIA Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. ADMINISTRACAO E GOV. DIGITAL Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. ASSUNTOS JURIDICOS Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. CULTURA Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. DEFESA SOCIAL Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. DESENV. ECON., TRAB., TEC. E INOVACAO Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. EDUCACAO Comissão C-4 8.511,33R$                                   0
CHEFE DE GABINETE DA SEC. ESPORTE E LAZER Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. FINANCAS Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. GOVERNO Comissão C-4 8.511,33R$                                   0
CHEFE DE GABINETE DA SEC. MEIO AMBIENTE Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. OBRAS E SERV. PUBLICOS Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC. SAUDE Comissão C-4 8.511,33R$                                   0
CHEFE DE GABINETE DA SEC. TURISMO Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DA SEC.DESENVOLVIMENTO URBANO Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO Comissão C-4 8.511,33R$                                   1
CORREGEDOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
CORREGEDOR GERAL Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Comissão C-2 6.032,19R$                                   2
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE APOIO AO TRABALHADOR Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE APOIO JURIDICO E ADMINISTRATIVO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ATENCAO ESPECIALIZADA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO A SAUDE Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE COMUNICACAO E IMPRENSA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVENIOS ADMINISTRATIVOS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CONVENIOS E PLANEJ. DAS CONTRATACOES Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CULTURA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESPORTES E LAZER Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE EVENTOS CULTURAIS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTAO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GESTAO DO CEMAEE Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE GOV. DIGITAL, DESBUR. E TRANSPARENCIA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE HABITACAO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MANUTENCAO URBANA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



Descrição do Cargo Provimento Nível 
Salarial  Salário Base Vagas Ocupadas 

Geral
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANEJ. E PROJETOS URBANOS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO AMBIENTAL Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO EDUCACIONAL Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PROMOCAO DO DESENV. ECON. E APOIO A NOVOS 
EMPREENDIMENTOS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PROTECAO ANIMAL Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RELACOES PUBLICAS E INSTITUCIONAIS Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SERV. ATEND. AO CIDADAO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SUPERVISAO DO USO E OCUP. DO SOLO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE SUPORTE PROFIL. E FARMACEUTICO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSITO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TURISMO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO MEDICO Comissão C-5 13.663,82R$                                 1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO PEDAGOGICO Comissão C-2 6.032,19R$                                   1
GESTOR - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA SAUDE Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
GESTOR - DEPARTAMENTO DE ATENCAO BASICA Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
GESTOR - DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITACOES Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
GESTOR - DEPARTAMENTO DE GESTAO DE PESSOAS Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
GESTOR - DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO E CONTABILIDADE Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
GESTOR - DEPARTAMENTO DE TESOURARIA Comissão C-3 7.540,24R$                                   1
V-CHEFE SECAO I (CM) Comissão R04 2.292,40R$                                   2
V-CHEFE SETOR Comissão R07 3.247,90R$                                   3
ADVOGADO Efetivo R12 5.112,80R$                                   1
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE Efetivo R05A 2.891,66R$                                   49
AGENTE CONTROLE DE ENDEMIAS Efetivo R05A 2.891,66R$                                   22
AGENTE DE FISCALIZACAO DE RENDAS Efetivo R16A 8.190,60R$                                   5
AGENTE DE SANEAMENTO Efetivo R06 2.983,20R$                                   5
AGENTE DE TRANSITO Efetivo R06 2.983,20R$                                   4
AGENTE FISCAL Efetivo R04 2.292,40R$                                   7
ARQUITETO Efetivo R14 6.366,80R$                                   8
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ESPECIALISTA CADASTRO IMOBILIARIO Efetivo R11 4.730,00R$                                   0
ASSISTENTE DE INFORMATICA EDUCACIONAL Efetivo R10 4.292,20R$                                   1
ASSISTENTE JURIDICO Efetivo R16 7.823,20R$                                   0
ASSISTENTE SOCIAL Efetivo R10 4.292,20R$                                   43
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Efetivo R03 2.292,40R$                                   265
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO Efetivo R05 2.578,40R$                                   0
AUXILIAR DE GESTAO Efetivo R02 2.292,40R$                                   0
AUXILIAR DESENVOLVIMENTO INFANTIL Efetivo R04 2.292,40R$                                   711
AUXILIAR EM FARMACIA Efetivo R02 2.292,40R$                                   19
BIBLIOTECARIO Efetivo R10 4.292,20R$                                   1
BIOLOGO Efetivo R10 4.292,20R$                                   4
BIOMEDICO Efetivo R10 4.292,20R$                                   1
BIOQUIMICO Efetivo R10 4.292,20R$                                   1
CONTADOR Efetivo R16A 8.190,60R$                                   2
ENFERMEIRO Efetivo R13 5.618,80R$                                   37
ENFERMEIRO (180H) ** Efetivo R13 1 4.732,66R$                                   2
ENGENHEIRO Efetivo R14 6.366,80R$                                   12
ENGENHEIRO AGRONOMO Efetivo R14 6.366,80R$                                   1
ENGENHEIRO AMBIENTAL Efetivo R14 6.366,80R$                                   0
ENGENHEIRO CIVIL ESPECIALIZADO EM MEIO AMBIENTE Efetivo R14 6.366,80R$                                   1
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO Efetivo R14 6.366,80R$                                   1
ENGENHEIRO DE TRANSITO Efetivo R14 6.366,80R$                                   1
ESPECIALISTA EM POLITICAS PUBLICAS E GESTAO GOVERNAMENTAL Efetivo R12 5.112,80R$                                   0
FARMACEUTICO (150H) Efetivo R10 4.292,20R$                                   11
FISCAL AMBIENTAL Efetivo R06 2.983,20R$                                   2
FISIOTERAPEUTA Efetivo R10 4.292,20R$                                   11
FONOAUDIOLOGO Efetivo R10 4.292,20R$                                   8
GUARDA 1ª CLASSE Efetivo R06 2.983,20R$                                   14
GUARDA 2ª CLASSE Efetivo R05 2.578,40R$                                   34
GUARDA 3ª CLASSE Efetivo R04 2.292,40R$                                   80
GUARDA CLASSE DISTINTA Efetivo R07 3.247,90R$                                   3
GUIA DE TURISMO Efetivo R11 4.730,00R$                                   0
HISTORIADOR Efetivo R09 4.147,00R$                                   1
INSPETOR DA GCM Efetivo R09 4.147,00R$                                   0
INSPETOR DE ALUNOS I Efetivo R02 2.292,40R$                                   65
JORNALISTA Efetivo R14 6.366,80R$                                   1
MEDICO ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA Efetivo R18 16.959,80R$                                 3
MEDICO VETERINARIO Efetivo R10 4.292,20R$                                   1
MUSEOLOGO Efetivo R09 4.147,00R$                                   0
NUTRICIONISTA Efetivo R10 4.292,20R$                                   8
ORIENTADOR SOCIAL Efetivo R05 2.578,40R$                                   3
PROCURADOR Efetivo R17A 12.410,20R$                                 7
PROFESSOR ASSISTENTE DE DIRECAO ESCOLAR Efetivo R14 6.366,80R$                                   27
PROFESSOR COORDENADOR PEDAGOGICO Efetivo R13 5.618,80R$                                   15
PROFESSOR DIRETOR DE ESCOLA Efetivo R16 7.823,20R$                                   15
PROFISSIONAL DE I.E.C Efetivo R10 4.292,20R$                                   0
PROJETISTA DE TRANSITO Efetivo R10 4.292,20R$                                   0
PSICOLOGO Efetivo R10 4.292,20R$                                   36
PSICOLOGO EDUCACIONAL Efetivo R10 4.292,20R$                                   9
PSICOPEDAGOGO CLINICO Efetivo R10 4.292,20R$                                   9
SECRETARIO DE ESCOLA Efetivo R07 3.247,90R$                                   16

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



Descrição do Cargo Provimento Nível 
Salarial  Salário Base Vagas Ocupadas 

Geral
SUBINSPETOR DA GCM (EF) Efetivo R08 3.575,00R$                                   2
SUPERVISOR DE EDUCACAO Efetivo R16A 8.190,60R$                                   6
TECNICO CONTABIL Efetivo R06 2.983,20R$                                   0
TECNICO DE ENFERMAGEM DO TRABALHO Efetivo R06 2.983,20R$                                   1
TECNICO EM ADMINISTRACAO Efetivo R06 2.983,20R$                                   2
TECNICO EM EDIFICACOES E PROJETOS Efetivo R06 2.983,20R$                                   1
TECNICO EM ENFERMAGEM Efetivo R06 2.983,20R$                                   118
TECNICO EM FISCAL. POSTURAS MUNICIPAIS Efetivo R06 2.983,20R$                                   8
TECNICO EM INFORMATICA - MANUTENCAO Efetivo R06 2.983,20R$                                   3
TECNICO EM INFORMATICA - SISTEMAS E DADOS Efetivo R06 2.983,20R$                                   4
TECNICO EM MEIO AMBIENTE Efetivo R06 2.983,20R$                                   0
TECNICO EM SANEAMENTO AMBIENTAL Efetivo R06 2.983,20R$                                   0
TECNICO EM SAUDE BUCAL Efetivo R05 2.578,40R$                                   0
TECNICO EM SEGURANCA DO TRABALHO Efetivo R06 2.983,20R$                                   3
TERAPEUTA OCUPACIONAL Efetivo R10 4.292,20R$                                   4
V-AGENTE ADMINISTRATIVO II Efetivo R03 2.292,40R$                                   1
V-AGENTE DE TRANSITO Efetivo R06 2.983,20R$                                   4
V-ASSISTENTE TECNICO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS Efetivo R10 4.292,20R$                                   1
V-AUXILIAR COZINHA Efetivo R01 2.292,40R$                                   6
V-AUXILIAR ENFERMAGEM Efetivo R03 2.292,40R$                                   18
V-AUXILIAR SAUDE Efetivo R01 2.292,40R$                                   17
V-CHEFE SECAO II Efetivo R03 2.292,40R$                                   2
V-COORDENADOR DE ENFERMAGEM Efetivo R04 2.292,40R$                                   1
V-COZINHEIRA Efetivo R01 2.292,40R$                                   4
V-ENCARREGADO Efetivo R03 2.292,40R$                                   2
V-LACTARISTA Efetivo R01 2.292,40R$                                   1
V-MERENDEIRA Efetivo R01 2.292,40R$                                   12
V-SECRETARIA EXECUTIVA I Efetivo R05 2.578,40R$                                   1
V-TECNICO LABORATORIO Efetivo R03 2.292,40R$                                   2
V-TELEFONISTA Efetivo R03 2.292,40R$                                   4
ESTAGIARIO NIVEL MEDIO Estagiário BEM 1.430,92R$                                   1
ESTAGIARIO NIVEL SUPERIOR Estagiário BES 1.728,21R$                                   71
COMANDANTE DA GCM Função de Confiança FC-5 6.666,41R$                                   1
CONTROLADOR GERAL Função de Confiança FC-3 3.034,32R$                                   1
COORDENADOR DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO ATL Função de Confiança FC-3A 3.594,27R$                                   1
DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE CALCULOS E PRECATORIOS Função de Confiança FC-3A 3.594,27R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO ADMINISTRATIVA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DA ACAO CULTURAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DA CASA DO SERVIDOR E SESMT Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DA DEFESA CIVIL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DA ESCOLA DE GOVERNO E GESTAO PUBLICA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DA PROCURADORIA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ACOMPANHAMENTO E PLANEJ. DO TURISMO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ADIANTAMENTOS E SUPORTE INTERNO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ALMOXARIFADO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE APARELHOS CULTURAIS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO A GESTAO DE PESSOAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   2
DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO A GESTAO DE RECURSOS HUMANOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO AO CONVENIO COM A FUNDACAO PROCON Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO E SUPORTE EM TEC. DA INFORMACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE APOIO TECNICO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE AUDITORIA FISCAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CADASTRO IMOBILIARIO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CADASTRO MOBILIARIO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CAPTACAO DE RECURSOS E CONVENIOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE COMPRAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CONTABILIDADE Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CONTAS A PAGAR Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CONTAS A RECEBER Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CONTRATACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CONTROLE AMBIENTAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE CONVENIOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE DIVIDA ATIVA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE ENDEMIAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ENSINO FUND. ANOS FINAIS, EJA E CONTABILIDADE Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE ENSINO FUND. ANOS INICIAIS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE ESTUDOS TECNICOS PRELIMINARES Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE EVENTOS E COMPETICOES ESPORTIVAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE FATURAMENTO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE FINANCAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE FROTA, OFICINA E ABASTECIMENTO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE GESTAO CONTRATUAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE GESTAO DE PRACAS ESPORTIVAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE GESTAO DE RESIDUOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE GESTAO E PLANEJAMENTO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE IMPRENSA OFICIAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE INCLUSAO DIGITAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE LAZER Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE LICITACOES Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE LOGISTICA DO ESPORTE Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE LOGISTICA E MANUTENCAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



Descrição do Cargo Provimento Nível 
Salarial  Salário Base Vagas Ocupadas 

Geral
DIRETOR DE DIVISAO DE MANUTENCAO E CONSERVACAO PREDIAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE MANUTENCAO PREDIAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE MANUTENCAO, REDES E TELECOMUNICACOES Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE MODALIDADES ESPORTIVAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ORCAMENTO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ORIENTACAO E AVALIACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE PARQUES E ATRATIVOS TURISTICOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE PAVIMENTACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PESQUISA DE PRECOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PESSOAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PLANEJAMENTO DE VAGAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PLANEJAMENTO E INTEGRACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PROCED. AUXILIARES E CHAMAMENTOS PUBLICOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE PROCESSAMENTO DE DADOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PROCESSO LEGISLATIVO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PROGRAMAS E PROJETOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PROJETOS E ESPECIFICACOES Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PROTECAO BASICA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE PROTECAO ESPECIAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE REGULACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE RENDAS MOBILIARIAS E IMOBILIARIAS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   0
DIRETOR DE DIVISAO DE SISTEMAS DE INFORMACAO Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE SUPERVISAO DA JUNTA MILITAR Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE TERRAPLENAGEM Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE TRANSPORTE Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE TRANSPORTE ESCOLAR Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ZELADORIA DO PACO MUNICIPAL Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DE ZOONOSES Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO DO DEP. DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS Função de Confiança FC-2 2.334,10R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO GCM - CONTROLE OPERACIONAL Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO GCM - ENSINO Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   1
DIRETOR DE DIVISAO GCM - OPERACIONAL Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   1
DIRETOR DE FISCALIZACAO DE RENDAS                                                                   Função de Confiança R17A 12.410,20R$                                 1
GERENTE - AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - APOIO A GESTAO DE RECURSOS HUMANOS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - APOIO A GESTAO FINANCEIRA - ORCAMENTARIA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - APONTAMENTO DE JORNADA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - BANCO DO POVO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - DIVISAO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR - MELHOR EM CASA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - FOLHA DE PAGAMENTO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - GESTAO DE BENEFICIOS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - POSTO DE ATENDIMENTO AO TRABALHADOR Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE - SALA DO EMPREENDEDOR Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - ABASTECIMENTO E CONTROLE DE ESTOQUE Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - ALIMENTACAO ESCOLAR Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - ASSISTENCIA FARMACEUTICA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   0
GERENTE DE AREA - ATENCAO BASICA E ESF Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - ATENCAO ESPECIALIZADA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - CADASTRO IMOBILIARIO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - CADASTRO MOBILIARIO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - CADUNICO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - CMAS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - CONVENIOS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - ENFERMAGEM - ATENCAO BASICA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - ESCRITURACAO, INFO. CONTABIL E TRANSPARENCIA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - FISCALIZACAO DE FROTAS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - MANUTENCAO E MECANICA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - PARCELAMENTO DE SOLO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - PLANEJ., ELAB., AVALIACAO E GESTAO ORCAMENTARIA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   0
GERENTE DE AREA - PRESTACAO DE CONTAS E CONCILIACAO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - PROJETOS DE MOBILIDADE URBANA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - RAPS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - SAUDE BUCAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE AREA - SUPERVISOR DE DIVIDA ATIVA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE ESTAGIO PROBATORIO E AVALIACAO FUNCIONAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE ORCAMENTOS E COMPRAS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - BIBLIOTECA MUNICIPAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CAPS AD Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CAPS II Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CAPS INFANTO JUVENIL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CASA DE PASSAGEM Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CENTRO DE FISIOTERAPIA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CENTRO POP Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   0
GERENTE DE REPARTICAO - CISM Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CONSERVATORIO MUNICIPAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CONTROLE DE ENDEMIAS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CRAS INDEPENDENCIA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CRAS MARILIA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   0
GERENTE DE REPARTICAO - CRAS NACOES Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CRAS SALTENSE Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



Descrição do Cargo Provimento Nível 
Salarial  Salário Base Vagas Ocupadas 

Geral
GERENTE DE REPARTICAO - CRAS SANTA CRUZ Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - CREAS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - FARMACIA CENTRAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - MUSEU MUNICIPAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - REPUBLICA DE IDOSOS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   0
GERENTE DE REPARTICAO - SALA PALMA DE OURO Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DE REPARTICAO - UBS Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   13
GERENTE DO CENTRO ESPORTIVO MUNICIPAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DO COMPLEXO DA CACHOEIRA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DO ESTADIO MUNICIPAL Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DO GINASIO DE ESPORTES Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DO MONUMENTO A PADROEIRA Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DO PARQUE DA ROCHA MOUTONEE Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GERENTE DO PAVILHAO DAS ARTES Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
GESTOR DE SEGURANCA INSTITUCIONAL Função de Confiança FC-6 7.869,10R$                                   1
INSTRUTOR - CONTROLE OPERACIONAL Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   1
INSTRUTOR - OPERACIONAL Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   0
OUVIDOR Função de Confiança FC-3 3.034,32R$                                   1
OUVIDOR DA SAUDE Função de Confiança FC-1 1.795,46R$                                   1
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO Função de Confiança FC-3A 3.460,69R$                                   1
SUBCOMANDANTE DA GCM Função de Confiança FC-4 5.128,01R$                                   1
TIPO: MENSALISTA SUB TOTAL 2144
Total MENSALISTAS 2144

TOTAL DE HORISTAS 1416
Efetivo 1416

TOTAL DE MENSALISTAS 2144
Efetivo 1811
Comissão de Livre Nomeação e Exoneração 89
Função de Confiança 155
Agente Político 17
Estagiário 82

TOTAL GERAL DO QUADRO DE SERVIDORES 3560

RESUMO GERAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
IC

H
E

L 
H

U
LM

A
N

N
 e

 J
O

S
E

 G
E

R
A

LD
O

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
05

C
-5

B
0E

-5
A

54
-2

F
40

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

05
C

-5
B

0E
-5

A
54

-2
F

40



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 005C-5B0E-5A54-2F40

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MICHEL HULMANN (CPF 305.XXX.XXX-76) em 03/01/2025 08:12:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOSE GERALDO GARCIA (CPF 032.XXX.XXX-26) em 03/01/2025 08:57:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://salto.1doc.com.br/verificacao/005C-5B0E-5A54-2F40

https://salto.1doc.com.br/verificacao/005C-5B0E-5A54-2F40

